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Lausuntopyyntö: Kuuleminen alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta 
  
Kunnanhallitus 19.01.2026 § 13    
34/00.01.02/2026    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi 
 

Iitin kunnalle on saapunut lausuntopyyntö 10.12.2025 diaarinumero: 
VN/35084/2025. Valtiovarainministeriö selvittää alueellisen matkailijaveron 
toteuttamisedellytyksiä. Ministeriö pyytää kommentteja ja näkemyksiä 
alueellisen matkailijaveron valmistelua varten. 
 
Matkailijavero tarkoittaa yleensä lyhytaikaisen majoittumisen yhteydessä 
maksettavaa veroa tai maksua. Vastaavia majoittumiseen liittyviä ja 
matkailijoilta kerättäviä maksuja tai veroja on käytössä monissa Euroopan 
unionin jäsenmaissa. 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallitus on kevään 2025 puoliväliriihessä 
päättänyt Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmien strategisten 
toimenpiteiden käynnistämisestä. Osana tätä hallitus on päättänyt, että 
alueellisena kokeiluna toteutetaan lakiin perustuva matkailuvero eli 
matkailijamaksu toteuttamisedellytysten selvittämisen jälkeen. 
Selvityksessä tulee huomioida oikeudelliset edellytykset ja muut 
lainsäädännölliset sekä kuntataloudelliset kysymykset. Vastaava 
toimenpidekirjaus sisältyy pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
hallitusohjelman mukaisesti valtioneuvoston kanslian johdolla 
valmistelemaan ja vuonna 2024 käynnistyneeseen Pohjoisen Suomen 
ohjelmaan. Toimenpide koskee kestävän matkailun edistämistä, joka on 
Suomen matkailustrategian mukaan yksi Suomen matkailun 
kehittämistavoitteista. 
 
Suomessa alueellinen matkailijavero olisi perustuslailliselta luonteeltaan 
vero, koska se ei ole korvaus tietystä palvelusta tai edusta ja se on 
maksajalleen pakollinen. Perustuslain 81 §:n mukaan verosta on 
säädettävä lailla, joka sisältää säännökset verovelvollisuuden ja veron 
suuruuden perusteista sekä verovelvollisen oikeusturvasta. Lailla 
säätämisen vaatimus koskee myös kokeiluluonteista veroa. Alueellisen 
matkailijaveron kokeilu edellyttää siis uuden verolainsäädännön 
valmistelua kuten myös sitä, että veron kantamiselle luodaan tekninen 
järjestelmä. 
 
Kuulemisen kautta kartoitetaan etenkin kuntien ja matkailualan 
sidosryhmien näkemyksiä siitä, minkälaisia tavoitteita alueelliselle 
matkailijaverolle voidaan asettaa ja minkälainen veromalli toteuttaisi 
parhaiten tavoitteita. Kyselyn tarkoituksena on myös muodostaa käsitys 
siitä, miten laajasti matkailijaveron käyttöönotosta ollaan kiinnostuneita 
sekä minkälaisia muita näkökulmia alueellisen matkailijaveron 
käyttöönottoon liittyy. 
 
Asian valmistelussa on kuultu LahtiRegion Oy:tä, joka vastaa alueellisesta 
matkailumarkkinoinnista ja matkailun kehittämisestä. Yhtiö on antanut 
myös oman lausuntonsa lausuntopalveluun.  
 
Iitin kunnan ja laajemmin Päijät-Hämeen alueen näkökulmasta 
matkailijavero ei ole ajankohtainen eikä tarkoituksenmukainen. 
Matkailijaveron valmistelu kytkeytyy vahvasti Pohjois-Suomen haasteisiin 
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ja vastaavia ongelmia ei ole havaittavissa Iitissä tai Päijät-Hämeessä. 
Tästä syystä matkailijaveron käyttöönottaminen yhtenevästi koko maassa 
tai alueellisesti ei ole perusteltua. Mikäli matkailijaveron otetaan käyttöön 
tulisi siitä päättäminen tapahtua kuntakohtaisesti, jolloin paikallinen 
toimintaympäristö ja kuormitus tulevat asianmukaisesti huomioitua. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa esittelyteksissä esitellyn lausunnon 
alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 


